1/2

議事録︓近畿生物工学部会 Web幹事会（2024年 1月）

日時：2024 年 01 月 20 日(土) 20:00～21:40
場所：Teams
参加者(敬称略)：河野、須永、伊東、木村、山口（書記）
会議資料：

• 生物工学部会近畿地区 Web 幹事会（20240120_Web 幹事会資料.pptx）

1. 議題
1) 2024 年 2 月 3 日(土)の近畿本部生物工学部会総会について
2) 外部講師の講演の CPD 教材の作成について
3) その他

2. 決定事項

2.1  2024 年 2 月 3 日(土)の近畿本部生物工学部会総会について
• 近畿本部生物工学部会総会のプログラムを議論した。プログラムは以下の通り。

項目 内容
日時 2024 年 2 月 3 日(土)，20～22 時
場所 オンライン（Teams）
参加費 無料
内容 (1) 開会挨拶及び議長決定

(2) 承認事項：幹事の再任及ぶ幹事募集の案内
(3) 2023 年活動報告（設立から 2023 年 12 月まで）及び会計報告
(4) 2024 年活動計画
(5) 出席者の近況報告
(6) 閉会の挨拶

• 規約上、幹事を最大 10 名まで増やすことができる。幹事が増えると、イベント開催時の参加

人数の増加が期待できる。
• 今後の講演会の開催日時が決まり次第、近畿本部の会議室を予約する。

2.2  外部講師の講演の CPD 教材の作成について
• 生物工学部会本部にて概要を決定した。生物工学部会本部の特別例会として開催する。
• 開催日時は検討中である。3 月頃の予定。

2.3  その他
2.3.1  第 43 回地域産学官と技術士との合同セミナー

• メーリングリストからリマインドメールを送る。

2/2

2.3.2  4 月 20 日：新合格者顔合わせ会
• 4 月 20 日の新合格者顔合わせ会では、近畿本部として参加せず、個人で Web 参加する。

2.3.3  生物工学部会本部秋の例会
• どのような形であれば近畿主催で開催できるのか、生物工学部会本部と相談しながら、近畿

で主催することを前提に前向きに検討する。

以上

	1. 議題
	2. 決定事項
	2.1  2024年2月3日(土)の近畿本部生物工学部会総会について
	2.2  外部講師の講演のCPD教材の作成について
	2.3  その他
	2.3.1  第43回地域産学官と技術士との合同セミナー
	2.3.2  4月20日：新合格者顔合わせ会
	2.3.3  生物工学部会本部秋の例会